[image: image1.png]

   [image: image1.png]

                               LEI Nº 1.727, DE 08 DE JULHO DE 2014.
AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A CRIAR  NOVA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, MODALIDADE DE APLICAÇÃO E FONTE DE RECURSO, ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE DO EXERCÍCIO DE 2014 DO MUNICÍPIO, POR CONTA DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Timbé do Sul/SC faz saber a todos os habitantes que a Câmara de vereadores aprovou e ele sancionou a presente Lei:
Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a inserir Òrgão, Unidade/Orçamentária, Projeto/Atividade, modalidade de aplicação, o qual passa a integrar o Orçamento Municipal com a seguinte estrutura orçamentário.
Órgão (.....): Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social
Unidade: (.....) – Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social
Proj./Atividade (.....) -  Manutenção do Fundo Munic. de Habitação de Interesse Social
Modalidade de Aplicação: 4.4.90.00.00.0024 (.....) - Aplicações Diretas
Fonte de Recurso: 0024 – Transferência de Convênios - Outros
Código reduzido da despesa: (.....)
Art. 2º - Fica aberto crédito adicional especial ao Orçamento da Unidade Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, na forma do artigo 43 da Lei Federal 4.320/64, no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), conforme abaixo especificado:

Órgão (.....): Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

Proj./Atividade (.....) -  Manutenção do Fundo Munic. de Habitação de Interesse Social

Modalidade de Aplicação: 4.4.90.00.00.0024 (.....) - Aplicações Diretas...........R$ 70.000,00
Parágrafo Único: As despesas por conta dos recursos de que trata o artigo 2º ficam limitadas e condicionadas ao efetivo ingresso dos recursos na conta corrente nº 6370-3 no Banco do Brasil agência 5300-7, forma do convênio nº 2014TR00002174 do Fundo de Habitação Popular do Estado de Santa Catarina.
Art. 3º - Ficam autorizados os ajustes no Plano Plurianual 20014/2017 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias/2014, que se fizerem necessários em função do crédito orçamentário de que trata esta Lei.

       Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Timbé do Sul, 08 de Julho de 2014.

Eclair Alves Coelho
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada a presente Lei, nesta Secretaria na data supra.
Helder Pessetti

Secretário de Administração e Finanças

PAGE
	Criado pela Lei n.°

1069 de 11/05/67
	Instalado em

23/09/67
	Pertence a Comarca

de Turvo
	Área Territorial

347 Km2
	População – Censo

de 2010- 5.308
	Altitude:  Max:     1210

               Média:    210

               Mínima:    50

Rua Prefeito Aristides José Bom, 215 – Centro – CEP 88940-000 – Timbé do Sul – Santa Catarina – CNPJ 82.915.232/0001-34

Fone (0**48) 536 1133 – Fone/Fax (0**48) 536 1144

E-mail:  pmts@contato.net